
UCHWAŁA NR 832/VII/47/2018
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA

z dnia 17 lipca 2018 r.

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Mazowieckiemu

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) w związku z art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220
ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077
z późn. zm.), Rada Miejska Konstancin-Jeziorna uchwala, co następuje:

§ 1. Gmina Konstancin-Jeziorna udziela Województwu Mazowieckiemu pomocy rzeczowej 
polegającej na opracowaniu dokumentacji projektowej oraz wykonaniu remontu chodnika w ciągu 
drogi wojewódzkiej nr 721 – ul. Skolimowska na odcinku od km 20+475 do km 20+880
w Konstancinie – Jeziornie.

§ 2. 1. Zadanie o którym mowa w § 1, zostanie sfinansowane ze środków budżetu Gminy 
Konstancin-Jeziorna, w wysokości nie większej niż 450 000,00 zł (słownie złotych: czterysta 
pięćdziesiąt tysięcy i 00/100).

2. Środki finansowe o których mowa w ust.1, zabezpieczono w budżecie gminy po stronie 
wydatków bieżących: dz. 600, rozdz. 60013, paragraf 4270, na zadaniu pn. „Remont chodnika 
w ciągu drogi wojewódzkiej nr 721 – ul. Skolimowska na odcinku od km 20+475 do km 20+880
w Konstancinie – Jeziornie”.

§ 3. Warunki udzielenia pomocy rzeczowej zostaną określone w umowie, którą zawrze Gmina 
Konstancin-Jeziorna z Województwem Mazowieckim.

§ 4. Traci moc uchwała  nr 739/VII/43/2018 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna  z dnia 21 marca 
2018 r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Mazowieckiemu.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Gminy Konstancin-Jeziorna.
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej

Andrzej Cieślawski

Id: 21EB0296-922A-4E49-9E10-C4D8B1ECBC39. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr 832/VII/47/2018 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 17 lipca 2018 r.
w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Mazowieckiemu

Gmina Konstancin-Jeziorna podjęła w roku bieżącym inicjatywę udzielenia pomocy
rzeczowej Województwu Mazowieckiemu, polegającej na opracowaniu dokumentacji projektowej
oraz wykonaniu robót budowlanych związanych z przebudową chodnika
ul. Skolimowskiej w Konstancinie-Jeziornie w ciągu drogi wojewódzkiej nr 721.

Rada Miejska Konstancin-Jeziorna na sesji w dniu 21.03.2018 r. podjęła uchwałę
nr 739/VII/43/2018 w sprawie udzielenia ww. pomocy rzeczowej.

Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie, w dniu 4.07.2018 r. poinformował,
że realizacja przebudowy chodnika ww. drogi będzie możliwa po spełnieniu warunków
technicznych wynikających z Rozporządzenia Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia
2 marca 1999 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne
i ich usytuowanie (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 124) tzn. musi spełniać warunki techniczne dotyczące
m.in. szerokości chodnika, co skutkuje poszerzeniem pasa drogowego oraz realizacją robót
budowlanych na gruntach obecnie stanowiących własność osób fizycznych lub innych osób
prawnych. Tereny przyległe do chodnika są obszarem o intensywnej zabudowie mieszkaniowej
w większości trwale ogrodzone. Ewentualne wykupy gruntów wiązałyby się z dużymi,
dodatkowymi nakładami finansowymi oraz sprzeciwem obecnych właścicieli gruntów.

Przedstawiciele Gminy oraz MZDW w Warszawie ustali, że optymalnym rozwiązaniem
będzie wykonanie remontu istniejącego chodnika w granicach dotychczasowego pasa drogowego,
w ramach którego zostaną wymienione krawężniki, oporniki, podbudowa oraz nawierzchnia
z kostki brukowej. Rozwiązanie takie umożliwi skrócenie fazy projektowej zadania, ograniczy
koszty realizacji zadania oraz umożliwi realizację robót budowlanych w roku bieżącym.

W związku z powyższym, w celu poprawienia bezpieczeństwa uczestników ruchu
drogowego, Gmina udziela pomocy rzeczowej Województwu Mazowieckiemu na remont chodnika
w ciągu drogi wojewódzkiej nr 721 – ul. Skolimowska, na odcinku od km 20+475 do km 20+880
w Konstancinie – Jeziornie.

Jednocześnie Gmina odstępuje od udzielania pomocy rzeczowej Województwu
Mazowieckiemu na przebudowę chodnika ul. Skolimowskiej w Konstancinie-Jeziornie,
w ciągu drogi wojewódzkiej nr 721.

Traci moc uchwała Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 21 marca 2018 r.
nr 739/VII/43/2018 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Mazowieckiemu.

Id: 21EB0296-922A-4E49-9E10-C4D8B1ECBC39. Uchwalony Strona 1




